Motus igitur ens est per accidens: sed nunquid
etiam per accidens est essentia? an forte essen-
tiā complens? quin potius et ipse est essentia,
atque omnia, quae in divinis sunt, essentia sunt.
Cur non igitur et apud nos ita se res habet?
Forte sic est ibi, quoniam cuneta sunt unum:
hic autem, cum simulachra discreta jam sint,
hoc quidem aliud, illud vero est aliud: quemad-
modum in semine quidem simul omnia sunt et

διαληφθέντων τῶν εἰδώλων, τὸ μὲν ἄλλο, τὸ δὲ ἄλλο· ὥσπερ ἐν μὲν ¹⁷⁹ τῷ σπέρματι ὁμοῦ πάντα, καὶ ἔκαστον πάντα· καὶ οὐ χεὶρ χωρὶς, καὶ χωρὶς κεφαλή· ἐνθα δὲ χωρίζεται ἀλλήλων· εἴδωλα γὰρ, καὶ οὐκ ἀληθῆ. Τὰς οὖν ποιότητας ἐκεῖ φήσομεν οὐσίας διαφορὰς περὶ οὐσίαν οὔσας, ἢ περὶ ὅν· διαφορὰς δὲ, ποιούσας ἑτέρας οὐσίας πρὸς ἀλλήλας, καὶ ὅλως οὐσίας· ἢ οὐκ ἄτοπον, ἀλλὰ περὶ τῶν τῇδε ποιότητων, ὡν αἱ μὲν διαφοραὶ οὐσιῶν, ὡς τὸ δίπουν, καὶ τὸ τετράπουν· αἱ δὲ οὐ διαφοραὶ οὖσαι, αὐτὸ τοῦτο μόνον, ποιότητες λέγονται, καί τοι τὸ αὐτὸ καὶ διαφορὰ γίγνεται συμπληροῦσα, καὶ οὐ διαφορὰ ἐν ἄλλῳ οὐ συμπληροῦσα τὴν οὐσίαν· συμβεβηκός δὲ, οἷον τὸ λευκόν· ἐν μὲν κύκνῳ ἢ ψιμυθίῳ, συμπληροῦν, ἐν δὲ σοὶ, συμβεβηκός· ἢ τὸ λευκόν, τὸ μὲν ἐν τῷ λόγῳ, συμπληροῦν καὶ οὐ ποιότης, τὸ δὲ ἐν τῇ ἐπιφανείᾳ, ποιόν· ἢ διαιρετέον τὸ ποιὸν, ὡς τὸ μὲν οὐσιώδες, ιδιότης τις οὖσα τῆς οὐσίας, τὸ δὲ μόνον ποιόν· καθ' ὃ ποιὰ οὐσία τοῦ ποιοῦ, οὐ διαλλαγὴν εἰς τὴν οὐσίαν ποιοῦντος, οὐδ' ἐκ τῆς οὐσίας, ἀλλ' οὕσης ἥδη καὶ πεπληρωμένης, διάθεσίν τινα ἔξαθεν ποιοῦντος, καὶ μετὰ τὴν οὐσίαν τοῦ πράγματος προσθήκην, εἴτε περὶ ψυχὴν, ¹⁸⁰ εἴτε περὶ σῶμα γίγνοιτο. Ἀλλ' εὶ καὶ τὸ ὄρώμενον λευκόν ἐπὶ τοῦ

4. φήσομεν οὐσίας διαφορὰς; Codd. Mon. C. Vat. οὐσίαν. Vat. διαφοράς, in m. áz.

ib. περὶ οὐσίαν] Codd. Darm. Mon. C. Par. A. Vat. οὐσίαν. Edit. περὶ οὐσίας.

5. ἵτης οὐσίας] Haec bis deinceps in edit. scripta non repetunt nisi Codd. Leid. Mon. C. Vat. Nos repetitionem deleverimus.

9. καὶ οὐ—συμπληροῦσα] Cod. Ciz. hæc omittit.

11. ψιμυθίᾳ] Ita pro ψιμυθίᾳ scripsi-
mus jubentibus Codd. Ciz. Med. B. Par.
A. et Hemsterhusio ad Aristoph. Plut.
1065. p. 393—395. Cf. Orelli ad Nicol.
Damasceni Fragg. in Supplem. pag. 18.
ubi etiam de re. In Codd. Marc. A.C.

Mon. C. Vat. est ψιμυθίᾳ. Et ita pag.
seq.

13. διαιρετίον] Codd. Marc. A. Mon.
C. διαιρετόν.

15. ποιοῦντος] Cod. Vat. ποιοῦται, in
m. os.

16. πετληωμένης] Cod. Vat. πληγουμέ-
νης, in m. ut Ed.

quodlibet omnia. Neque seorsum manus, caputve seorsum: in effectu vero inter se discernimur: non enim vera sunt, sed simulachra. Qualitates igitur ibi num esse dicemus essentias? quae quidem circa essentiam vel circa ens differentiae sunt. Differentias, inquam, esse dicemus efficientes, ut essentiae inter se altera sint, atque omnino sint essentiae? Forte id dictu non est absurdum: sed absurde id diceretur de his, quae apud nos sunt qualitatibus, quarum aliae quidem essentiarium differentiae sunt, ut bipes, et quadrupes, aliae vero nequaquam sunt differentiae, et ob hoc ipsum solum qualitates esse dicuntur: quanquam idem tum differentia videri potest, ubi complet essentiam, tum minime differentia in alio essentiam ibi non implens, [sed accidens]: quemadmodum albedo in eigno vel cerussa naturam complet, in homine autem duntaxat est